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Københavns Befæstning, at et et, han fik, 
lavet der, er et Skridt hen imod at gøre; 
Københavns Fæstning fuldstændig, -at àf- 
hjælpe de Mangler, som det ikke blev for- 
undt Bahnson 'at faa afhjulpne. Jeg skal 
her minde om Indkaldelserne, hvor ,vi jo 
ogsaa skulde have fuld Klarhed over Stil- 
lingen. ,Vi vide jo" at disse Indkaldelser 
endte blandt andet med, ' at Københavns 
: B éfæstnin g : blev, hvad dens Materi el an- 
gaar, forbedret og udviklet paa en lang 
Række Punkter rundt,,:om København; at 
Indkaldelserne blandt: andet - endte: nied, at 
'der blev bygget to ny - Skanser paa Salt-; 

I, holmen; at disse Skanser ikke bleve nævnte 
med et eneste Ord, ikke engang for Fi- 
nansudvalgets Medlemmer, men dét kom 

I :.som en Overraskelse for os alle. Jeg for- 
staar ikke, hvorledes , denne Minister saa 
kan staa her i Tinget og sige: Jeg ønsker 
at give fuld Klarhed' for dette Ting i alle 
militære Spørgsmaal: Nej, her er ingen 
Klarhed. Det er, som sagt, først lidt efter 
lidt, draabevis, at Sandheden er kommen 
frem. Naar den ikke 'længere kan skjules, 
og det hele staar færdigt og ikke, kan la-, 
ves om, saa faa vi først at vide, hvad det 
er, det drejer sig om. Endvidere endte jo 
disse berømte Indkaldelser med, at Fæstnin- 
gen ogsaa fik sit Personel udvidet. Der blev 
ansat 360 Infanterister, som nu skulde ud- 
dannes til Artillerister;: saaledes at efter at 
Fæstningen har faaet sit Materiel for- 
bedret, har den ogsaa faaet sit Personel 
udvidet med 'disse 360 Mand. Det var der 
ikke een af Finansudvalgets Medlemmer, 
-der vidste 홢 ja, 홢 määske det ærede Med- 
lem' for Løvel har vidst det, men vi andre 
have i hvert Fald ikke 홢 vidst noget om, at 
dét skulde ende med, '-at Personellet ogsaa 
skulde udvides, at der skulde ansættes 360 
ny Artillerister. Jeg siger: det er ikke at 

: faa fuld Klarhed. Jeg synes ikke, at den 
홢højtærede Krigsminister har Ret til at staa 
frem her i Tinget og rose sig af, at han 
ønsker at give fuld Klarhed over de mili- 
홢 tære Spørgsmaal, naar Sandheden saaledes 
først kommer frem Skridt for Skridt, naar 
홢 det er draabevis, lidt efter, lidt, vi faa 
Sandheden at vide og ofté ad andre Veje 
end gennem selve Krigsministeren. 

Jeg skal minde om den meget omtalte 
og meget berømte Kanonbevilling. Der er 
det ogsaa saaledes, a t  Sandheden er kom- 
men frem,' Klarheden er kommen frem, 
men det er først mange Aar efter. Den. 
kom ikke frem, dengang den skulde have 
været frem, da vi skulde stemme over 
홢denne Bevilling. Da havde det været rig- 
'tiat, om vi havde faaet' den fulde Sandhed 

at vide. Det er først nu ad Omveje :og 
ikke gennem' Ministeren selv, at vi faa at 
vide, hvorledes det hahg sammen med 
denne Bevilling. Jeg tillader mig at minde 
om, at en, anset Militærforfatter har frem- 
sat først paa et offentligt Vælgermøde i 
Randers - og senere gennem Pressen den 
Paastand, at de 128 ny Feltkanoner vilde 
medføre en aarlig forøget .Driitsudgiit af 
300,000 Kr., saaledes at hvis der skulde 
være nogen Mening i Kanonbevillingen, og 
hvis Kanonerne skulde betjenes efter, den 
Maade, hvorpaa de ere indrettede, vilde de, 
paastaar den militære Forfatter, medføre 
forøgede Militærudgifter af 300,000 Kr. 
D'et vilde endvidere medføre, at det blev 
nødvendigt delvis àt omdanne Artilleriets 
Rammer.' Jeg siger, saadaririe Oplysninger 
som disse, skulde have været fremsatte, 
dengang Kanonbevillingen blev begæret, og 
jeg synes især, at den Mand, som staar 
frem i Tinget og roser sig af, at han vil 
fuld Klarhed overfor dette Tings Medlem- 
mer, skulde ikke fortie saadant noget som 
dette. Det kan dog vel ikke tænkes, at 
den højtærede Krigsminister som gammel 
Artilleriofficer ikke allerede dengang skulde 
have vidst, at dette ny Skyts vilde med- 
føre en Omdannelse af Artilleriets Ram- 
mer og medføre forøgede Militærudgifter 
for vort Land, men, som sagt, vi fik ikke 
noget at vide derom dengang. Fra Social- 
demokratiets Side modarbejdede vi denne . 
Bevilling, Vi fraraadede den, og vi forlangte, 
at den . skulde undersøges i et Udvalg. Jeg 
vil sige, at det er jo eksempelløst, at en 
Bevilling af saa stor Rækkevidde som Ka- 
rionbevillirigeri skal jappes igennem Rigs- 
dagen uden at maatte blive henvist til -'et 
Udvalg, men det forlangte man. Hvis der 
dengang var blevet nedsat et Udvalg om 
denne Sag; vilde alle disse Spørgsmaal 
have kunnet komme frem i dette Udvalg. 
Det vilde have kunnet kræve Oplysninger 
om Spørgsmaal som disse, og det er sik- 
kert, at måaske mange da vilde have stemt 
anderledes, end de'' gjorde, da den endelige 
Afstemning kom om de 5 Mill. Kr-. Sand- 
heden er kommen frem, 홢 men det er ikke 
gennem deri højtærede Minister, o g  jeg 
synes derfor, han har ingen Grund til at 
rose sig af, ät han ønsker at give fuld 
Klarhed og tydelig Besked overfor dette 
Ting. ' 

Saa blev det endvidere paastaaet af . 
den højtærede Minister, at -eii: af Grundene, 
hvorfor vi skulde have de ny Feltkanoner, 
var den, at de ' gamle vare',' som han sagde, 
udslidte. Han sagde, at det kunde hænde, 
at de svigtede under Troppernes Hænder 


